

# INTERNATIONELLA BEKANTSKAPER



Årsredovisning 1 januari – 31 december 2024

Innehåll:

- > Verksamhetsberättelse
- > Resultaträkning
- > Balansräkning
- > Revisionsberättelse

# Verksamhetsberättelse

## Inledning

Det primära målet för den ideella föreningen Internationella Bekantskaper (IB) är att främja kontakter mellan svensktalande och nyanlända personer. Våra verksamheter erbjuder mycket gynnsamma möjligheter till nya bekantskaper över kulturgränser, till tillägnande av det svenska språket och fördjupad förståelse mellan kulturer. Föreningens vision lyder ”Ett Sverige där alla är bekväma i det svenska språket och delaktiga i det svenska samhället”

Föreningen höll årsmöte den 24 februari. Därefter har styrelsen haft tre protokollförda sammanträden och utgjorts av följande personer:

Pelle Friman (ordförande), Jonathan Mair (vice ordförande), Kitty Victor (sekreterare), Anders Borgh (kassör), Birgitta Nordin (ledamot, lämnade styrelsen den 4/1 – 25) och Sven Grahn (ledamot). Revisor har varit Sven-Eric Bergman. Valberedningen har bestått av Christina Mörk med Boge Fafnirsbane som suppleant.

## IB:s verksamheter under 2024

Internationella Bekantskapers styrelse och anställda skickar sitt varmaste tack till alla som med engagemang och stöd bidragit till att föreningen kunnat genomföra sina verksamheter under 2024. IB är en i hög grad volontärburen förening, som under åren omfattat flera verksamhetsgrenar, samtliga med ovanstående mål som gemensam nämnare. Under 2024 anordnade föreningen läxhjälp i Järva, Språklek, schamalagt medprat och veckovis återkommande språkkaféer.

## Läxhjälp i Järva

Inför 2024 gjorde Skolverket skarpa och vittomfattande inskränkningar i sitt bidrag till ideella föreningar som erbjuder läxhjälp och studiestöd. Bakgrunden är att man under hade 2023 funnit flera mindre seriösa aktörer skyldiga till bedrägeri med inkasserade statsbidrag. Dessa hade bl.a. redovisat elevtimmar för verksamheter som inte bedrivits på flera år. Lejonparten av finansieringen för IB:s läxhjälp hade under de senaste 10 åren kommit från just Skolverket, och följaktligen var verksamhetens framtid mycket oviss under stora delar av 2023.

Orosmolnen inför 2024 skingrades i november 2023 då Gålöstiftelsen meddelade att vår ansökan till läxhjälpen – den första vi gjort hos dem för just läxhjälpens räkning – beviljat IB 400 000 till i första rummet samordning av verksamheten. Vidare beslutade Järva stadsdelsnämnd i slutet av januari att återigen bifalla vår ansökan om 100 000 kr till läxhjälpen. Från Skolverket fick vi dock inga medel alls för 2024. Det omständliga ansökningsförfarande som nu gäller (<https://www.skolverket.se/skolutveckling/statsbidrag/statsbidrag-for-laxhjalp-2025>), i kombination med att ett eventuellt statsstöd till IB skulle belöpa sig till ungefär 10 % av våra tidigare medel från Skolverket, har fått styrelsen att fatta beslutet att föreningen ska utforska andra möjliga finansieringskällor istället för att söka delfinansiering från Skolverket.

Med drygt 500 000 kronor som grundplåt var aktiviteten tryggad för 2024. Det minskade totala anslaget har dock inneburit att vi från och med höstterminen 2023 återgått till den ursprungliga arbetsmodell där ett visst extra ansvar läggs på ideella deltagare istället för på timanställda. Ett drygt hundratal läxhjälpare har deltagit under året, bland dem 11 volontärer som axlat ett veckovis återkommande ansvar för t.ex. uppläsning och larmning av lokalerna. Med dessas ideella insatser har vi även under 2024 kunnat upprätthålla IB:s läxhjälp i Tensta och Rinkeby i ungefär samma omfattning som under tidigare år.

Under 2024 anordnade IB varje skolvecka totalt 7 läxhjälp-/studietillfällen, fördelade över måndagar – onsdagar, kl. 18 – 20. Med ett fåtal undantag av gymnasister är deltagarna grundskoleelever, av vilka vi träffar ett flertal vid 2 – 3 tillfällen/vecka. Vid de flesta tillfällen uppnår läxhjälpen fördelningsmålet på max 3 studerande/volontär. Variationsspannet ligger på 10 – 35 elever, respektive 3 – 9 läxhjälpare/kväll. Också under 2024 har volontärer organiserade av IB hjälpt till vid Askebyskolans lovskolor. Vid dessa riktar man in stödet främst mot elever som av en eller annan anledning behöver jobba ifatt i något eller flera ämnen. År 2024 deltog 4 – 7 läxhjälpare en vecka under höst-, jul-, sport-, påsk- och sommarlov (två veckor).

Flera faktorer i samverkan avgör elevers studieresultat, och ingen kan säga säkert hur stor påverkan just läxhjälp har generellt. Emellertid vet vi att samtliga elever inom verksamheten behöver den externa hjälp som IB erbjuder, eftersom deras vårdnadshavare saknar de språkliga eller andra kunskaper som krävs för att hjälpa till med läxor. Läxhjälpare som följt barnen/ungdomarna över längre tid – inte sällan under flera år - stärker vår egen övertygelse att aktiviteten har omfattande betydelse för såväl förbättrade studieresultat som utveckling av studieteknik, Vårdnadshavare, pedagoger vid Askebyskolan och i viss mån eleverna själva bekräftar den uppfattning som vi som arbetar centralt inom verksamheten har av denna som högst angelägen och resultatgivande på såväl kort som på lång sikt.

## Språklek

Gälöstiftelsen stod för den absoluta merparten av finansieringen till grenen Språklekockså under 2024, det fjärde året som IB arrangerar den verksamheten. Språklekskeräven i en av Gälöstiftelsens finansierad lokal i Rinkeby, i vilken initiativet Järva i samverkan har sitt kontor. Målgrupp är relativt språksvaga förskoleklasser. Gruppen är öppen för elever från samtliga skolor i Järva men hittills har deltagarna rekryterats endast från vår samarbetspartner Askebyskolan i Rinkeby.

I syfte att ge insatsen en så stor positiv inverkan som möjligt på språkbehärsningen hos dem som behöver extrahjälpen allra mest uppmuntrar berörda pedagoger på Askebyskolan främst vårdnadshavare med mycket kort tid i Sverige att anmäla sina barn.

För att arbetet ska bli effektivt tillämpar vi en begränsning av deltagarantalet till 12 barn, vilka delas in i 3 – 4 grupper beroende på hur många som närvarar vid ett givet tillfälle. Som tidigare år arrangeras Språklek två gånger à 1,5 timme i veckan. Under passen exponeras barnen för vad som kan liknas vid ett intensivt språkbad innefattande sådant som högläsning, skrivning, sång och vanligt ”småprat”. De anställda tipsar även föräldrarna om vissa TV-program som syftar till att stärka språket, t.ex. *Bokstavlandet* och klassiska *Fem myror är fler än fyra elefanter*.

Vid de flesta tillfällen under 2024 har 7 – 9 barn deltagit och aktiviteterna letts av 3 personer, av vilka samtliga har erfarenhet att arbeta med barn i den aktuella åldern. I perioder under fjolåret har brist på ledare hindrat oss från att fylla de 12 platserna.

## Språkkaféer och andra Internationella träffar

Bland IB:s gren ”Internationella träffar” sorterar lättsamma aktiviteter öppna för allmänheten. Träffarnas utformning har varierat mycket över åren (ex. matlag, guidade stadsvandringar, läsecirklar, yoga) och sedan ca 10 år tillbaka intar språkkaféer en dominerande roll bland dem. Under terminerna 2024 anordnades fyra kafétillfällen per vecka om en och en halv till två timmar. Dessa samtal skedde på Timmermansgården, Historiska Museet, Södergården och Medelhavsmuseet. Vid de här sammankomsterna deltar i regel 15 – 30 personer, av vilka de flesta är språkövare hittar träffarna med hjälp av appen Meetup.

Liksom inom läxhjälpen vinnlägger vi oss om att ha så pass många svenskspråkiga volontärer –

språkvårdar – på plats att grupperna inte blir större än totalt 5 personer. Närvaron av många svenskspråkiga gör det även möjligt att sätta samman samtalsgrupper bestående av deltagare på ungefär samma språknivå.

### **Medprat på Åsö och SFI Skärholmen**

Den 31 dec 2020 upphörde IB Medprats sedan fem år pågående IOP-avtal (Idéburet offentligt partnerskap) med Stockholms stads Arbetsmarknadsförvaltning. Med hjälp av ett 40-tal volontärer och samordnaren Mats Fagers arbete har den aktiviteten kunnat fortsätta vid Åsö vuxengymnasium och i två klasser vid Komvux Skärholmen. Under höstterminen 2024 började Pelle Friman en anställning som lärare vid skolans kurser i Svenska som andraspråk. Han har mellan oktober och december etablerat veckovis löpande medprat i ytterligare fem klasser på olika nivåer av SFI.

Hela verksamheten bygger på ett nära samarbete med lärarna på respektive skola. Normalt inleds varje pass med en 15-minuters genomgång i lärarrummet där läraren kan ha önskemål om vilka ämnen vi ska börja prata om och gör en gruppindelning. Sedan följer antingen ett 90-minuters gruppsamtal på svenska eller två 45-minuterssamtal med gruppbyten under en kort paus. Antal elever per medprat i samtalen varierar från i genomsnitt 2 – 3 på SFI till oftast 4 på Åsö.

Lärarna anser att medpratet är värdefullt eftersom eleverna behöver alla tillfällen de kan få att använda språket i praktiken. Eleverna säger ofta att de har för få tillfällen att prata svenska och att samtalen är nyttiga och roliga. Tyvärr lär det inte gå att uppskatta hur mycket medpratet sedan bidrar till att eleverna snabbare får fäste på arbetsmarknaden. Medpratarna lämnar information till studenterna om IB:s språkkaféer och hänvisar till IB:s Facebooksida för närmare detaljer om dessa och andra träfftillfällen.

### **Medicinska kollegiala samtal**

På IB:s initiativ träffar yrkeserfarna svenska läkare och sjuksköterskor varje vecka utländska kollegor som ännu inte kunnat börja jobba inom sina yrkesområden i Sverige, bl.a. på grund av språkliga brister. Många av dessa läser vid kursenheten Svenska för medicinsk personal i Huddinge. För närvarande är 8 tidigare yrkesverksamma eller pensionerade vårdutbildade och drygt 20 studenter involverade i den här verksamheten. En av de deltagande läkarna berättar: "Vi har flera syften med våra träffar. Ett är att deltagarna ska få möjlighet att öva sig i att prata vardagssvenska. Ett annat är att få ökad kunskap om hur svensk sjukvård fungerar. Ytterligare ett syfte är att försöka hjälpa gruppmedlemmarna att komma in i det svenska samhället, kanske att få kontakter med svenskar.

Som invandrare är det så många olika aspekter man behöver hjälp att få belysta.

Som läkare, specialist i neurologi kan jag hjälpa dem att få en inblick i hur vardagen ser ut för en svensk läkare på många olika sätt. Jag upplever att jag framför allt kan förmedla "mjuka" värden, sådant man inte kan läsa sig till alla gånger."

### **Rekrytering av volontärer och deltagare och samarbeten under 2024**

Numera hittar nya ideella till våra verksamheter främst genom att de känner någon som redan är engagerad i föreningens aktiviteter. Vi uppmuntrar våra volontärer att sprida information om IB:s arbete och på så vis hjälpa oss att nå fler volontärer och nå fler i våra målgrupper. I synnerhet inom läxhjälpen finns alltid behov av ytterligare volontärer. Glädjande är att tiotal deltagare vid språkkaféerna börjat engagera sig som läxhjälpare i Järva. Många av dem besitter goda kunskaper i matematik, samtliga talar mer än tillräckligt bra engelska för att hjälpa till med det ämnet, och några

har franska, spanska eller tyska som modersmål och kan sålunda stötta högstadie- och gymnasielever i främmande språk. Samtidigt bereds de här volontärerna själva möjligheter att öva svenska vid läxhjälpen eftersom barnen ju pratar svenska och majoriteten av läxhjälparna är svenskfödda.

Volontärbyrån är en annan viktig rekryteringskanal, särskilt för läxhjälpen, och vi tackar dem för ett gott samarbete även under 2024, liksom vi skickar vårt varma tack även till Academic Work för deras hjälp att genom att uppmuntra anställda att engagera sig hos oss hålla antalet läxvolontärer fortsatt tämligen högt.

IB saknar fortsatt finansiering till hyra för lokaler till språkkaféer och vi är mycket tacksamma att vi får nyttja de fina rummen på Timmermansgården, Södergården, Historiska Museet och Medelhavsmuseet till kaféerna.

Under fjolåret var läxhjälpen kvar i de lokaler som vi haft förmånen att nyttja i så många år – Spånga by och Erikslunds öppna förskolor i Tensta och Askebyskolan i Rinkeby, där rektor upplåter delar av skollokalerna till läxhjälpen tre kvällar i veckan.

Vår förening är en av många organisationer som erbjuder studiestöd/läxhjälp i Järva. Tillsammans med flera av dessa ingår IB i initiativet Järva i samverkan, genom vilket vi har tillgång till delad kontorslokal i Rinkeby och även mottar viss hjälp att inkludera fler barn och ungdomar i våra läxläsning-/studiekvällar. Att vara samlade under JIS på det här viset skänker även tyngd till organisationerna i deras kontakt med exempelvis myndigheter på olika nivåer.

Återigen tackar föreningens anställda och styrelse sina volontärer och fjolårets ca 200 medlemmar, utan vars engagemang och stöd IB inte vore annat än en idé för ett mer sammanhållet Sverige

Underskrifter för årsbokslutet 2024-01-01 – 2024-12-31 för Internationella Bekantskaper  
Stockholm 2024-03-17

Pelle Friman



.....

Jonathan Mair



.....

Kitty Victor



.....

Anders Borgh



.....

Sven Grahn



.....

## Resultatrapport

Preliminär

	Perioden	Akkumulerat	Period fg år
<b>Rörelsens intäkter mm</b>			
Nettoomsättning			
3740	-1,70	-1,70	1,70
S:a Nettoomsättning	-1,70	-1,70	1,70
<b>Övriga rörelseintäkter</b>			
3985 Erhållna statliga bidrag	-7 923,00	-7 923,00	379 197,00
3987 Erhållna kommunala bidrag	100 000,00	100 000,00	246 250,00
3990 Övriga ersättningar och intäkter	800 000,00	800 000,00	396 694,00
3991 Medlemsavgifter	28 550,00	28 550,00	22 750,00
3993 Erhållna donationer och gåvor	34 781,00	34 781,00	40 550,00
S:a Övriga rörelseintäkter	955 408,00	955 408,00	1 085 441,00
S:a Rörelseintäkter mm	955 406,30	955 406,30	1 085 442,70
<b>Bruttovinst</b>	<b>955 406,30</b>	<b>955 406,30</b>	<b>1 085 442,70</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
<b>Övriga externa kostnader</b>			
5010 Lokalhyra	-3 540,00	-3 540,00	-14 700,00
5410 Förbrukningsinventarier	-7 990,00	-7 990,00	0,00
6000 Kst/mtrl till verksamheten	-13 070,43	-13 070,43	-30 266,48
6310 Företagsförsäkringar	-9 987,00	-9 987,00	-9 516,00
6420 Revision	-8 437,50	-8 437,50	0,00
6530 Redovisningstjänster	-16 939,00	-16 939,00	-5 251,00
6570 Bankkostnader	-2 289,85	-2 289,85	-2 249,00
6590 Övriga kostnader	0,00	0,00	-1 200,00
6980 Föreningsavgifter	-7 105,00	-7 105,00	-400,00
S:a Övriga externa kostnader	-69 358,78	-69 358,78	-63 582,48
<b>Personalkostnader</b>			
7210 Löner tjänstemän	-617 994,00	-617 994,00	-784 795,00
7290 Förändring semesterlöneskuld	18 624,00	18 624,00	-34 289,00
7412 ITP 1	-40 685,30	-40 685,30	-50 802,20
7413 ITP 2	-1 212,00	-1 212,00	0,00
7510 Arbetsgivaravgifter 31,42%	-192 860,00	-192 860,00	-241 942,00
7519 Arbetsgivaravgifter för semester- och löneskulder	5 852,00	5 852,00	-10 774,00
7531 Löneskatt	-9 382,00	-9 382,00	-12 700,00
7570 Premier arbetsmarknadsförsäkringar	0,00	0,00	423,00
7580 Gruppförsäkringspremier	-3 095,00	-3 095,00	-7 457,00
7690 Övriga personalkostnader	-7 654,15	-7 654,15	-8 920,20
S:a Personalkostnader	-848 406,45	-848 406,45	-1 151 256,40
S:a Rörelsens kostnader inkl råvaror mm	-917 765,23	-917 765,23	-1 214 838,88
<b>Rörelseresultat före avskrivningar</b>	<b>37 641,07</b>	<b>37 641,07</b>	<b>-129 396,18</b>
<b>Rörelseresultat efter avskrivningar</b>	<b>37 641,07</b>	<b>37 641,07</b>	<b>-129 396,18</b>
<b>Rörelseresultat före finansiella intäkter och kostnader</b>	<b>37 641,07</b>	<b>37 641,07</b>	<b>-129 396,18</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
<b>Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter</b>			
8310 Ränteintäkter	0,00	0,00	7,00
8314 Intäkter skattekontot	8,00	8,00	0,00
S:a Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8,00	8,00	7,00
<b>Räntekostnader och liknande resultatposter</b>			
8400 Räntekostnader	0,00	0,00	-23,00
8423 Räntekostnader skatter och avgifter	-161,00	-161,00	0,00
S:a Räntekostnader och liknande resultatposter	-161,00	-161,00	-23,00
S:a Resultat från finansiella investeringar	-153,00	-153,00	-16,00

# Resultatrapport

Preliminär

	Perioden	Akkumulerat	Period fg år
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader	37 488,07	37 488,07	-129 412,18
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt	37 488,07	37 488,07	-129 412,18
Resultat före skatt	37 488,07	37 488,07	-129 412,18
Beräknat resultat	37 488,07	37 488,07	-129 412,18
8999 Årets resultat	-37 488,07	-37 488,07	129 412,18



## Balansrapport

Preliminär

		Ing balans	Period	Utg balans
<b>TILLGÅNGAR</b>				
Omsättningstillgångar				
Kassa och bank				
1930	Företagskonto/checkkonto/affärskonto	125 506,73	-1 698,93	123 807,80
S:a Kassa och bank		125 506,73	-1 698,93	123 807,80
S:a Omsättningstillgångar		125 506,73	-1 698,93	123 807,80
S:A TILLGÅNGAR		125 506,73	-1 698,93	123 807,80
<b>EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>				
Eget kapital				
2060	Eget kapital i ideella föreningar	-142 401,91	129 412,18	-12 989,73
2069	Årets resultat	129 412,18	-166 900,25	-37 488,07
S:a Eget kapital		-12 989,73	-37 488,07	-50 477,80
Kortfristiga skulder				
2514	Löneskatt pensionsförsäkringar	-12 700,00	-9 382,00	-22 082,00
2710	Personalskatt	-18 569,00	7 360,00	-11 209,00
2731	Avräkning lagstadgade sociala avgifter	-21 843,00	10 104,00	-11 739,00
2920	Upplupna semesterlöner	-34 289,00	18 624,00	-15 665,00
2941	Beräknade upplupna lagstadgade sociala avgifter	-10 774,00	5 852,00	-4 922,00
2972	Förutbetalda medlemsavgifter	-400,00	0,00	-400,00
2990	Övriga uppl kostn/förutbet int	-13 942,00	6 629,00	-7 313,00
S:a Kortfristiga skulder		-112 517,00	39 187,00	-73 330,00
S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER		-125 506,73	1 698,93	-123 807,80
<b>BERÄKNAT RESULTAT***</b>		0,00	0,00	0,00